
 
 

Vysoké učení technické v Brně / Poradenské centrum Alfons / Kolejní 2, 612 00 Brno  

www.alfons.vutbr.cz / fb/alfons.vutbr  
1 /1 

  

 
POKYNY PRO STUDENTY 
Čerpání adaptace studia 

 
1. Pracovník PC Alfons vystaví studentovi elektronický dokument „Adaptace studia“ (DAS). Obsahem 

dokumentu jsou individuální doporučení pro studium. Student obdrží tištěnou verzi, kterou 
odsouhlasí svým podpisem. DAS je studentovi také zpřístupněn k nahlédnutí v IS Studis -> Osobní 
informace.  

 
2. DAS je vložen do informačního systému VUT v Brně a zpřístupněn pro potřeby akademických 

pracovníků, kteří zajišťují výuku studenta v daný semestr a pro potřeby studijního oddělení. 
 

3. Podmínky čerpání adaptace studia: 
 

a. Student je povinen na začátku každého semestru, ve kterém chce uplatňovat adaptaci 
studia, osobně kontaktovat své vyučující za účelem zjištění, zda jsou s obsahem DAS 
srozuměni a zda může student počítat s uvedenou podporou. Ve zkouškovém období student 
kontaktuje zkoušejícího alespoň týden před plánovanou zkouškou, a to osobně nebo formou 
e-mailu. 

 
b. Jestliže je součástí studentova DAS i zpřístupnění studijních materiálů, zavazuje se student, 

že takto získané materiály bude používat výhradně pro svou vlastní potřebu studia a nebude 
je jakkoli množit a dále šířit. Nedodržení těchto podmínek ze strany studenta povede 
k okamžitému přerušení či omezení poskytovaných služeb PC Alfons, a to bez ohledu na 
specifické potřeby studenta. 

 
c. Student na konci každého akademického roku vyplní v IS Studis krátkou anketu, která slouží 

pro potvrzení zájmu o adaptaci v dalším AR. Na zpřístupnění ankety budou studenti 
upozorněni prostřednictvím školního e-mailu. Bez potvrzení zájmu o adaptaci na další AR, 
nebude možné adaptaci čerpat. 
 

d. Student je povinen v případě zájmu o adaptaci Státní závěrečné zkoušky informovat 
poradenské centrum alespoň měsíc před konáním SZZ. 
 
 
 
 

      
 

 
 

 

 


